OBRAZAC 16
Naručilac Ministarstvo javne uprave
Broj: 01-051/19-522/11
Mjesto i datum: Podgorica, 12.03.2019. godine


Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj 02/2019  (01-051/19-522/7) od 14.02.2019. godine u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku - Oracle licenci (tehničke podrške i unapređenja za eDMS) ovlašćeno lice Ministarstva javne uprave Suzana Pribilović, ministarka, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi 

ODLUKU                                                                                                                                                                                         O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02/2019 (01-051/19-522/7) od 14.02.2019. godine u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku - Oracle licenci (tehničke podrške i unapređenja za eDMS) u skladu sa odredbama člana 105 stav 1 tačka 1  Zakona o javnim nabavkama, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda.


Obrazloženje

Planom javnih nabavki broj 01-403/19-393 od 30.01.2019. godine na poziciji pod rednim brojem 9 planirana je javna nabavka usluge - Oracle licenci (tehničke podrške i unapređenja za eDMS). Ministarstvo javne uprave je kao naručilac sa sjedištem u Podgorici, Rimski trg br 45, donijelo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke broj 01-051/19-522/2 od 05.02.2019. godine, nakon čega je, na osnovu člana 54 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), na portalu Uprave za javne nabavke dana 14.02.2019. godine, objavljena tenderska dokumentacija broj 02/2019 (01-051/19-522/7) od 14.02.2019. godine u otvorenom postupku javne nabavke za nabavku Oracle licenci (tehničke podrške i unapređenja za eDMS), CPV 48100000-9 Softverski paketi za specifične djelatnosti, 72000000-5 IT usluge: konsalting, izrada softvera, internet podrška. Tenderskom dokumentacijom je predviđeno da se predmet javne nabavke nabavlja kao cjelina, i ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke sa uračunatim PDV-om, je 35.000,00€. Tačkom XII tenderske dokumentacije predviđeno je da se ponude predaju radnim danima od 09:00 do 13:00 sati, zaključno sa danom 11.03.2019. godine do 10:00 sati. Takođe tačkom XII tenderske dokumentacije predviđeno je da će se javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održati dana 11.03.2019. godine u 10:30 sati, u prostorijama Ministarstva javne uprave na adresi Rimski trg br. 45. u Podgorici.
Naručilac je, tekstom tenderske dokumentacije odredio da u postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare;

Ispunjenost gore navedenih obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlašćenim licima ponuđača;
2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište;
3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

Ostali elementi-podaci koje ponuda treba da sadrži, shodno uslovima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji:
· Opšti podaci o ponuđaču sa načinom podnošenja ponude;
· Finansijski dio ponude sa uslovima ponude;
· Rok izvršenja ugovora je od dana zaključivanja ugovora pa zaključno sa 31.03.2020. godine 
· Mjesto izvršenja ugovora je Podgorica;
· Način plaćanja-virmanski;
· Period važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda
· Garancija kvaliteta: Ponuđač je obavezan dostaviti dokaz da je (ukoliko nije proizvođač softvera) autorizovani Oracle partner, sa statusom minimum Oracle Gold partner i da je ovlašćen za prodaju Oracle proizvoda za teritoriju Crne Gore.

Osim navedenog tenderskom dokumentacijom zahtijevano je da ponuđač dostavi:
· Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača;
· Saglasnost na nacrt ugovora;
· Garancija ponude: Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude.
Takođe, uputstvom ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponude predmetne Tenderske dokumentacije je između ostalog bilo predviđeno:

· Da se dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi dokazi traženi tenderskom dokumentacijom mogu dostaviti u originalu, ovjerenoj kopiji ili neovjerenoj kopiji;
· Da je ponuđač dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, publikacija i slično;
· Da dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude moraju biti potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača ili lica koje on ovlasti;
· Da ponuda mora biti povezana jednim jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude.
· Da se ponuda dostavlja u odgovarajućem zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se prilikom otvaranja ponude može sa sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara.
· Da na omotu ponude navode: ponuda, broj tenderske dokumentacije, naziv i sjedište naručioca, naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača i tekst: "Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda;
· Da je ponuđač dužan da ponudu sačini na obrascima iz tenderske dokumentacije uz mogućnost korišćenja svog memoranduma;
· Da se ponuda dostavlja na crnogorskom jeziku i drugom jeziku koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom;
· Da će kriterijum za izbor najpovoljnije ponude biti najniža ponuđena cijena,
· Da će naručilac ponuđači čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija biti dužan da dostavi garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5% vrijednosti ugovora.

Na predmetno javno otvaranje, u roku predviđenom za dostavljanje ponuda, odnosno do 10:00 časova, dana 11.03.2019. godine, nije dostavljena nijedna ponuda.
Naručilac je na osnovu svega naprijed iznijetog, a na predlog komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda odlučio kao u dispozitivu Odluke, u skladu sa članom 105 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama  („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), jer po ovom postupku javne nabavke nije dostavljena nijedna ponuda.
Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke.
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.
Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro-račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.
[bookmark: _GoBack]Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.
Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/.

	
	
	Ovlašćeno lice naručioca 
Suzana Pribilović, ministarka
(ime, prezime i funkcija)


(potpis ovlašćenog lica)




1

